АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2013 года  № 398
г. Вельск

О рассмотрении в администрации муниципального
образования «Вельский  муниципальный район» Архангельской области   вопросов правоприменительной практики
в целях профилактики коррупции
В целях реализации пункта 2.1 статьи 6 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановляю:
1. Установить, что:

1) вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов
о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) главы муниципального образования «Вельский  муниципальный район» Архангельской области, администрации муниципального образования «Вельский  муниципальный район» и ее должностных лиц рассматриваются не реже одного раза
в квартал до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
на оперативных совещаниях при главе муниципального образования
«Вельский  муниципальный район» в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;

2) результаты рассмотрения вопросов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, оформляются распоряжениями администрации муниципального образования «Вельский  муниципальный район».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                           В.В.Горбунов